[bookmark: _GoBack]Администрация Знаменского сельского поселения
Яранского района Кировской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.12.2023 										№148

м. Знаменка

О внесении изменений в

муниципальную программу
«Развитие муниципального управления  на 2018-2026 гг.»

   В соответствии со статьей 43 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131 ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Знаменского сельского поселения от 11.08.2023 г. №87 «О продлении срока действия и об утверждении перечня муниципальных программ Знаменского сельского поселения», Решением Знаменской сельской Думы от 18.12.2023 г. № 77 « О бюджете муниципального образования Знаменское сельское поселение  Яранского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях эффективности расходов бюджетных средств, руководствуясь Уставом Знаменского сельского поселения, администрация Знаменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1. Внести в муниципальную программу Знаменского сельского поселения «Развитие муниципального управления на 2018-2026 гг», утвержденную постановлением Администрации Знаменского сельского поселения от 03.11.2017 г. № 73 « Об утверждении муниципальной программы Знаменского сельского поселения «Развитие муниципального управления » следующие изменения:
   1.1. В паспорте муниципальной программы Знаменского сельского поселения «Развитие муниципального управления» пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	отчетный год (2018)
	отчетный год (2019)
	отчетный год (2020)
	отчетный год (2021)
	отчетный год (2022)
	текущий год (2023)
	очередной год (2024)
	первый год
планового периода )
	второй год
планового
периода    год
	Итого:

	ВСЕГО:
	1474,5
	1345,9
	1653,3
	1733,5
	2274,4
	2523,2
	2615,6
	2801,2
	2972
	19393,6

	в том числе:
федеральный бюджет
	72,8
	78,3
	88,9
	90,6
	98,3
	112,9
	135,4
	149,7
	163,5
	990,4

	областной бюджет

	бюджет муниципального образования
	1401,7
	1267,6
	1564,4
	1642,9
	2176,1
	2410,3
	2480,2
	2651,5
	2808,5
	18403,2

      1.2. Приложение № 3 Программы «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения » изложить в новой редакции, согласно приложению.
1.3. Приложение № 4 Программы «Прогнозная (справочная)  оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в строку с мероприятием «Развитие Муниципального управления » внести следующие изменения изложить в новой редакции согласно приложению.
    2.  Контроль   за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления.
Глава
Знаменского сельского поселения				        А.Н. Шурыгин

Приложение № 3
к Программе
Расходы на реализацию муниципальной   программы за счет средств бюджета поселения

	№
 п/п*
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы, районной  целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств, структурные подразделения ГРБС

	Расходы (тыс. рублей)

	очередной год 2018
	первый год планового периода 2019
	второй год планового периода 2020
	последую-щие годы реализа-ции программ-мы (2021)
	последую-щие годы реализа-ции программ-мы (2022)
	последую-щие годы реализа-ции программ-мы (2023)
	последую-щие годы реализа-ции программ-мы (2024)
	последую-щие годы реализа-ции программ-мы (2025)
	последую-щие годы реализа-ции программ-мы (2026)
	Итого

	Муниципальная    программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	1474,2
	1345,9
	1653,3
	1733,5
	2275,4
	2523,2
	2615,6
	2801,2
	2972
	19393,6

	ответственный исполнитель муниципальной программы: администрация Знаменского сельского поселения
	1474,2
	1345,9
	1653,3
	1733,5
	2275,4
	2523,2
	2615,6
	2801,2
	2972
	19393,6

	соисполнители муниципальной программы: организационно-правовой отдел администрации поселения

	1
	Отдельное мероприятие

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»

	ответственный исполнитель отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения
	1237,3
	1206,6
	1480,6
	1595,9
	1852,6
	2075,2
	2139,4
	2258,8
	23500
	16196,4

	соисполнители отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения

	Глава местной администрации

	374,1
	391,7
	503,4
	535,2
	647,4
	612,2
	654,7
	684,3
	712,0
	4379,1

	Органы исполнительной власти местного самоуправления

	863,2
	814,9
	977,2
	1060,7
	1205,2
	1470,2
	1484,7
	1574,5
	1638
	11810,8

	Отдельное мероприятие

	«Развитие муниципальной службы»
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения

	соисполнители отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения

	Отдельное мероприятие
	«Организация бюджетного процесса, долговая политика, исполнение полномочий местного значения»
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения

	соисполнители отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения
	163,7
	39,9
	80,3
	88,1
	253,8
	329,4
	253,8
	327,2
	327,2
	1133,4

	Резервные фонды

	0
	0
	38,8
	41,9
	3
	3
	3
	3
	3
	98,7

	Мероприятия по противопожарной безопасности

	8,2
	0
	0
	3,8
	0
	8
	0

	20,0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

	155,5
	39,9
	41,5
	42,4
	250,8
	319,2
	327,2
	327,2
	327,2
	1830,9

	Отдельное мероприятие

	Исполнение переданных государственных полномочий»
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения
	0,3
	0,3
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	2,6

	Отдельное мероприятие
	Субвенции по осуществлению первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	ответственный исполнитель отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения
	72,8
	78,3
	88,9
	90,6
	98,3
	112,9
	135,4
	149,7
	163,5
	990,4

	соисполнители отдельного мероприятия: администрация Знаменского сельского поселения

* Нумерация и строки макета приводятся в соответствии с составными частями  муниципальной   программ

Приложение 4
к Программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование  муниципальной
программы,
подпрограммы,        ведомственной целевой
программы,
отдельного
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	оче-
ред-
ной
год
	первый
год
плано-
вого
перио-
да
	второй
год
плано-
вого
перио-
да
	последую-
щие годы
реализа-
ции
программы
(для
каждого
года
предусма-
тривается
отдельная
графа)   2021
	последую-
щие годы
реализа-
ции
программы
(для
каждого
года
предусма-
тривается
отдельная
графа)  2022
	последую-
щие годы
реализа-
ции
программы
(для
каждого
года
предусма-
тривается
отдельная
графа)2023
	последую-
щие годы
реализа-
ции
программы
(для
каждого
года
предусма-
тривается
отдельная
графа)  2024
	щие годы
реализа-
ции
программы
(для
каждого
года
предусма-
тривается
отдельная
графа)   2025
	щие годы
реализа-
ции
программы
(для
каждого
года
предусма-
тривается
отдельная
графа)  2026

	Муниципальная    программа
	«Развитие муниципального управления»
	всего
	1474,2
	1345,9
	1653,3
	1733,5
	2274,4
	2523,2
	2615,6
	2801,2
	2972

	федеральный
бюджет
	72,8
	78,3
	88,9
	90,6
	98,3
	112,9
	135,4
	149,7
	163,5

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1401,4
	1267,6
	1564,4
	1684,71
	2177,1
	2410,3
	2480,2
	2651,5
	2808,5

	иные
внебюджетные
источники
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие

	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»

	всего
	1237,3
	1206,6
	1480,6
	1595,9
	1852,6
	2068,7
	2139,4
	2258,8
	2350,0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет

	местный бюджет
	1237,3
	1206,6
	1480,6
	1595,9
	1852,6
	2082,4
	2139,4
	2258,8
	2350,0

	иные
внебюджетные
источники

	Отдельное мероприятие
	«Организация бюджетного процесса, долговая политика, исполнение полномочий местного значения»
	всего
	163,7
	39,9
	43,2
	42,4
	250,8
	319,2
	327,2
	327,2
	327,2

	федеральный
бюджет

	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	163,7
	39,9
	43,2
	42,4
	250,8
	319,2
	327,2
	327,2
	327,2

	иные
внебюджетные
источники

	Отдельное мероприятие
	«Исполнение переданных государственных
полномочий»
	всего
	0,3
	0,3
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,3
	0,3
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7
	2,7

	иные
внебюджетные
источники

	Отдельное мероприятие
	Субвенции по осуществлению первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты
	всего
	72,8
	78,3
	88,9
	90,6
	98,3
	112,9
	135,4
	149,7
	163,5

	федеральный
бюджет
	72,8
	78,3
	88,9
	90,6
	98,3
	112,9
	135,4
	149,7
	163,5

	областной бюджет

	местный бюджет

	иные
внебюджетные
источники